
I Responsabili del Procedimento: Marino Giosuè – Morelli Alessandra – Longo Nadia 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA relativo al 

triennio 2025/2026- 2026/2027 e 2027/2028 sottoscritto in data 29/01/2025; 

VISTA l’OM n. 36 del 28/02/2025 riguardante la mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per l’a.s. 2025/26; 

VISTO il decreto prot. n.7802 del 03.06.2025 con il quale sono stati pubblicati gli esiti della 

mobilità per l’a.s. 2025/2026 per il personale ATA; 

VISTA la richiesta di revoca della domanda di trasferimento dell’assistente amministrativo RICCI 

MARIA pervenuta a mezzo mail entro i termini consentiti;  

CONSIDERATO che per mero disguido tecnico, questo ufficio non è riuscito a revocare, sulla 

piattaforma SIDI, la domanda dell’assistente amministrativo RICCI MARIA PIA prima dell’inizio 

dell’elaborazione dei movimenti; 

ACCERTATO che dell’assistente amministrativo RICCI MARIA PIA veniva trasferita, per l’a.s. 

2025/26, c/o LS Fermi di Cosenza – Polo tecnico Brutium di Cosenza; 

VISTA la richiesta di rinuncia al trasferimento provinciale, ottenuto c/o IC Cariati, del collaboratore 

scolastico FOGGIA MARIA FRANCA presentata in data 04.06.2025 a mezzo mail; 

 VISTO l’art. 5 dell’O.M. n. 36 del 28.02.2025 secondo il quale “non è ammessa la rinunica a domanda 

del trasferimento concesso, salvo che tale rinuncia venga richiesta per gravi motivi sopravvenuti 

debitamente comprovati e a condizione, altresì, che il posto di provenienza sia rimasto vacante e che la 

rinuncia non incida negativamente sulle operazioni relative alla gestione dell’organico di fatto” 

ACCERTATO che l’istanza di rinuncia presentata dal collaboratore scolastico FOGGIA MARIA 

FRANCA è stata documentata e motivata da gravi e sopravvanute ragioni; 

ACCERTATO che il posto di precedente titolarità del collaboratore scolastico FOGGIA MARIA 

FRANCA, all’esito dei trasferimenti è rimasto vancante; 

EFFETTUATE le dovute verifiche e analizzata la documentazione necessaria; 

 

DISPONE 

 Per le motivazioni sopra esposte: 

 

1) L’annullamento, per rinuncia, del trasferimento del collaboratore scolastico FOGGIA MARIA 

FRANCA, ed il contestuale rientro presso l’IC di Mandatoriccio; 

 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


I Responsabili del Procedimento: Marino Giosuè – Morelli Alessandra – Longo Nadia 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

 

2) L’annullamento, per revoca della domanda, del trasferimento dell’assistente amministrativo RICCI 

MARIA PIA che comporta: 

 

RICCI MARIA PIA   da  LS Fermi di Cosenza – Polo tecnico Brutium CS 

     a  IC Zumbini CS 

 

ARCONTI DOMENICO  da IC Zumbini CS 

     a LS Fermi di Cosenza – Polo tecnico Brutium CS 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giudiziali previsti dall’ordinamento 

giuridico. 

 
IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 
 

 

 

 
 

 
All’A.A. Ricci Maria Pia per il tramite della scuola di attuale titolarità IC Zumbini 

All’A.A. Arconti Domenico per il tramite della scuola di attuale titolarità IC Scigliano 

Al coll. Scol. Foggia Maria Franca per il tramite della scuola di titolarità IC Mandatoriccio 
Ai DD. SS. delle Ist. Scol.: 

 LS Fermi di Cosenza – Polo tecnico Brutium CS 

 IC Zumbini 

 IC Scigliano 

 IC Mandatoriccio 

 IC Cariati 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2025-08-01T11:11:07+0200


		2025-08-01T13:09:32+0200
	protocollo




